
UCHWAŁA NR XXVIII/168/2017
RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH

z dnia 17 lutego 2017 r.

w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym( tekst jednolity: 
Dz.U. z 2016, poz. 446 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXVI/161/2016 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 28 grudnia 2016 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2017 rok wprowadza się następujące zmiany:

1. Zmniejsza się o kwotę 253 871,00 zł plan dochodów budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2017 rok, jak 
w załączniku Nr 1 do Uchwały.

2. Plan dochodów budżetu gminy na 2017 rok po zmianie wynosi 20 146 260,00  zł, z tego:

1) dochody bieżące - 19 208 030,00 zł,

2) dochody majątkowe - 938 230,00 zł.

3. Zmniejsza się o kwotę  38 000,00 zł plan  wydatków  budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2017 rok,  jak  
w załączniku nr 2 do Uchwały.

4. Plan wydatków budżetu gminy na 2017 rok po zmianie  wynosi 21 662 131,00 zł,  z tego:

1) 1) wydatki bieżące – 18 947 848,29 złotych, z tego:

a) a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 7 642 557,00 złotych,

b) b) świadczenia na rzecz osób fizycznych – 6 958 202,69 złotych,

c) dotacje na zadania bieżące – 617 921,25 złotych,

d) wydatki na obsługę długu – 140 000,00 złotych,

2) wydatki majątkowe – 2 714 282,71 złotych.

5. Zmienia się plan wydatków inwestycyjnych na 2017 rok, jak w załączniku Nr 3 do Uchwały.

6. Zmienia się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 
strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych 
nie podlegających zwrotowi, zgodnie z załącznikiem Nr 4.

7. Zmienia się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 5.

8. Deficyt budżetu gminy w wysokości 1 515 871,00 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

1) zaciągniętego kredytu w kwocie 815 871,00 zł,

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
z lat ubiegłych w kwocie 700 000,00 zł.

9. Przychody budżetu po zmianie w wysokości 2 389 746,00 zł, rozchody w wysokości 873 875,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 6.

10. Limity zobowiązań z tytułu kredytów oraz wyemitowanych papierów wartościowych, zaciąganych na:

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1 000 000,00 zł,

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 815 871,00 zł,

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
pożyczek i kredytów w kwocie - 134 425,00 zł,

Id: 40D1C5CD-9532-4366-A7E6-CEF5E7C6CCB7. Podpisany Strona 1



4) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
w kwocie 739 450,00 zł.

11. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Młynary do:

1) zaciągania kredytów i pożyczek do poszczególnych limitów zobowiązań, określonych w §  5 Uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej

mgr inż. Stanisława Szczepaniak

Id: 40D1C5CD-9532-4366-A7E6-CEF5E7C6CCB7. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

600 Transport i łączność 1 058 321,00 - 253 871,00

Drogi publiczne gminne 1 058 321,00 - 253 871,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

993 321,00 - 253 871,00

852 Pomoc społeczna 746 076,00 0,00

Domy pomocy społecznej 9 600,00 0,00

0830 Wpływy z usług 9 600,00 - 9 600,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 9 600,00

20 400 131,00 - 253 871,00Razem: 20 146 260,00

85202 9 600,00

0,00

9 600,00

60016 804 450,00

739 450,00

746 076,00

Zał. Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/168/2017 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 17 lutego 2017 roku

Rozdział Po zmianie

804 450,00

Id: 40D1C5CD-9532-4366-A7E6-CEF5E7C6CCB7. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Zmiana

600 Transport i łączność 2 265 369,72 - 217 000,00

Drogi publiczne gminne 2 220 369,72 - 217 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 441 775,75 179 131,59

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 993 321,00 - 264 204,93

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 548 679,00 - 131 926,66

700 Gospodarka mieszkaniowa 515 713,06 - 30 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 272 513,33 - 30 000,00

Podatek od towarów i usług (VAT). 30 000,00 - 30 000,00

750 Administracja publiczna 2 418 272,51 159 800,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 064 112,00 159 800,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 283 196,00 50 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 85 500,00 29 800,00

Zakup usług pozostałych 76 900,00 55 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 25 000,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 44 455,00 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 500,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 23 905,00 - 3 500,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa
970,00 0,00

Administracja publiczna 970,00 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 143,00 - 0,72

Wynagrodzenia bezosobowe 827,00 0,72

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 152 440,00 0,00

Ochotnicze straże pożarne 131 940,00 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 27 443,00 - 6 400,00

Zał. Nr 2 do Uchwały Nr XXVIII/168/2017 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 17 lutego 2017 roku

Rozdział Paragraf Po zmianie

2 048 369,72

60016 2 003 369,72

6050 620 907,34

6057 729 116,07

6059 416 752,34

485 713,06

70005 242 513,33

4530 0,00

2 578 072,51

75023 2 223 912,00

4010 1 333 196,00

4210 115 300,00

4300 131 900,00

6060 55 000,00

75075 44 455,00

4110 500,00

4170 3 000,00

4210 20 405,00

970,00

75101 970,00

4110 142,28

4170 827,72

152 440,00

75412 131 940,00

4210 21 043,00

Id: 40D1C5CD-9532-4366-A7E6-CEF5E7C6CCB7. Podpisany Strona 1



Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 6 400,00

758 Różne rozliczenia 122 000,00 30 200,00

Różne rozliczenia finansowe 42 000,00 30 200,00

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 200,00

Podatek od towarów i usług (VAT). 0,00 30 000,00

801 Oświata i wychowanie 6 005 712,20 19 000,00

Szkoły podstawowe 2 817 386,18 4 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 53 145,00 4 000,00

Przedszkola 711 920,00 15 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00 15 000,00

21 700 131,00 - 38 000,00

6060 6 400,00

152 200,00

75814 72 200,00

2910 200,00

4530 30 000,00

6 024 712,20

80101 2 821 386,18

6050 57 145,00

80104 726 920,00

6050 70 000,00

Razem: 21 662 131,00

Id: 40D1C5CD-9532-4366-A7E6-CEF5E7C6CCB7. Podpisany Strona 2



 
       

  Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVIII/168/2017 
 

        
Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 17 lutego 2017 roku 

 

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2017 roku                                

Lp. Dział Rozdz. §** 
Nazwa zadania 

inwestycyjnego 

Planowane 

wydatki 

inwestycyjne 

wieloletnie 

przewidziane do 

realizacji w 

2017 roku 

Planowane wydatki inwestycyjne roczne 

Jednostka 

organizacyjna  

realizująca 

zadanie lub  

koordynująca 

program 

rok 

budżetowy 

2017 

(8+9+10+11) 

w tym źródła finansowania 

dochody 

własne j.s.t. 

kredyty 

i 

pożyczki 

środki 

pochodzące 

z innych  

źr.* 

środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 600 60016 6050 

Przebudowa drogi 

gminnej nr 107013 N w 

m. Ojcowa Wola 

(2016-2018) 

15 000,00           

Urząd Miasta i 

Gminy  

w Młynarach 

2 

600 60016 6057 

Przebudowa drogi 

gminnej nr 107003N w 

m. Nowe 

Monasterzysko (2016-

2017) 

729 116,07           

Urząd Miasta i 

Gminy  

w Młynarach 

600 60016 6059 416 752,34           

600 60016 6050 104 131,59           

3 600 60016 6050 

Przebudowa drogi 

gminnej nr 107006N w 

m. Włóczyska od km 

0+007 do km 0+202 

(2016-2017) 

 100 000,00         

Urząd Miasta i 

Gminy  

w Młynarach 

Id: 40D1C5CD-9532-4366-A7E6-CEF5E7C6CCB7. Podpisany Strona 1



4 600 60016 6050 

Przebudowa drogi 

gminnej nr 107006N w 

m. Włóczyska od km 

0+009 do km 0+165 na 

działce nr 144 (2016-

2017) 

 209 138,00        

Urząd Miasta i 

Gminy 

 w Młynarach 

5 600 60016 6050 

 Przebudowa 

nawierzchni dróg 

powiatowych nr 2144N 

- ul. Konarskiego, 

2154N - ul. Osińskiego, 

2157N - ul. Staszica w 

Młynarach  

  175 000,00 175 000,00          

Urząd Miasta i 

Gminy  

w Młynarach 

6 600 60016 6050 

Budowa chodnika w 

ciągu drogi gminnej nr 

107021N we wsi 

Młynarska Wola 

(Fundusz Sołecki) 

  17 637,75 17 637,75          

Urząd Miasta i 

Gminy  

w Młynarach 

7 700 70004 6050 

Rewitalizacja budynku 

komunalnego przy ul. 

Słowackiego w 

Młynarach oraz 

zagospodarowanie 

przyległego terenu 

  40 000,00 40 000,00          

Urząd Miasta i 

Gminy  

w Młynarach 

8 700 70004 6050 

Remont świetlicy 

wiejskiej we wsi Nowe 

Monasterzysko 

(Fundusz Sołecki) 

  25 687,03 25 687,03          

Urząd Miasta i 

Gminy 

 w Młynarach 

Id: 40D1C5CD-9532-4366-A7E6-CEF5E7C6CCB7. Podpisany Strona 2



9 700 70005 6050 

Budowa sieci 

wodociągowej, 

kanalizacji sanitarnej i 

burzowej przy ul. 

Kwiatowej i Ogrodowej 

(część południowa) w 

Młynarach 2016-2018 

141 843,00           

Urząd Miasta i 

Gminy  

w Młynarach 

10 700 70005 6050 

Postawienie wiaty 

drewnianej na działce 

nr 84/2 we wsi 

Kraskowo (Fundusz 

Sołecki) 

  9 040,73 9 040,73          

Urząd Miasta i 

Gminy  

w Młynarach 

11 700 70005 6050 

Doposażenie placu 

zabaw wraz z 

oświetleniem terenu we 

wsi Zaścianki (Fundusz 

Sołecki) 

  15 000,00 15 000,00          

Urząd Miasta i 

Gminy  

w Młynarach 

12 700 70005 6050 

Budowa placu zabaw 

we wsi Rucianka 

(Fundusz Sołecki) 

  12 400,00 12 400,00          

Urząd Miasta i 

Gminy  

w Młynarach 

13 700 70005 6050 

Doposażenie placu 

zabaw w Błudowie 

(Fundusz Sołecki) 

  8 500,00 8 500,00          

Urząd Miasta i 

Gminy 

 w Młynarach 

Id: 40D1C5CD-9532-4366-A7E6-CEF5E7C6CCB7. Podpisany Strona 3



14 710 71035 6050 

Modernizacja 

Cmentarza 

Komunalnego w 

Młynarach 

  50 000,00 50 000,00          

Urząd Miasta i 

Gminy  

w Młynarach 

15 710 71035 6050 

Budowa ogrodzenia 

Cmentarza 

Ewangelickiego w 

Nowym Monasterzysku 

  18 400,00 18 400,00          

Urząd Miasta i 

Gminy  

w Młynarach 

16 750 75023 6050 

Informatyzacja Urzędu 

Miasta i Gminy w 

Młynarach oraz 

wdrożenie e- usług 

publicznych dla 

mieszkańców gminy 

Młynary (2016-2018) 

50 000,00           

Urząd Miasta i 

Gminy  

w Młynarach 

17 750 75023 6060 Zakup samochodu   45 000,00 45 000,00          

Urząd Miasta i 

Gminy  

w Młynarach 

18 750 75023 6060 
Zakup przyczepki 

samochodowej 
  10 000,00 10 000,00          

Urząd Miasta i 

Gminy  

w Młynarach 

19 754 75412 6060 

Zakup pomp 

pływających dla OSP 

Sąpy i Zastawno 

  6 400,00 6 400,00          

Urząd Miasta i 

Gminy  

w Młynarach 

Id: 40D1C5CD-9532-4366-A7E6-CEF5E7C6CCB7. Podpisany Strona 4



20 801 80101 6050 

Likwidacja barier 

architektonicznych dla 

osób 

niepełnosprawnych w 

Zespole Szkół w 

Młynarach 

  57 145,00 30 965,00      26180,00   

Urząd Miasta i 

Gminy  

w Młynarach 

21 801 80104 6050 

Opracowanie 

dokumentacji 

technicznej na budowę 

przedszkola w 

Młynarach 

  70 000,00 70 000,00          

Urząd Miasta i 

Gminy 

w Młynarach 

22 900 90001 6050 

Budowa przydomowej 

oczyszczalni ścieków 

przy świetlicy wiejskiej 

we wsi Włóczyska 

(Fundusz Sołecki) 

  10 000,00 10 000,00          

Urząd Miasta i 

Gminy  

w Młynarach 

23 900 90002 6050 

Budowa Punktu 

Selektywnej Zbiórki 

Odpadów 

Komunalnych w gm. 

Młynary 2015- 2017 

195 000,00           

Urząd Miasta i 

Gminy  

w Młynarach 

24 900 90095 6050 

II etap rewitalizacji 

stawu wiejskiego w 

Sąpach (Fundusz 

Sołecki) 

  959,10 959,10          

Urząd Miasta i 

Gminy  

w Młynarach 

Id: 40D1C5CD-9532-4366-A7E6-CEF5E7C6CCB7. Podpisany Strona 5



25 900 90095 6050 

Inwestycje w 

odnawialne źródła 

energii na terenie 

miasta i gminy Młynary 

(2016-2017) 

70 000,00           

Urząd Miasta i 

Gminy  

w Młynarach 

26 926 92601 6050 

Ogrodzenie terenu 

Stadionu w Młynarach 

(Fundusz Sołecki) 

  37 132,10 37 132,10          

Urząd Miasta i 

Gminy  

w Młynarach 

Ogółem 2 030 981,00 608 301,71 582 121,71   26 180,00   x 

 

Id: 40D1C5CD-9532-4366-A7E6-CEF5E7C6CCB7. Podpisany Strona 6



 
          

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXVIII/168/2017 

  

           

Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 17 lutego 2017 roku 

 

              
 

 

Wydatki* na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł 

zagranicznych nie podlegających zwrotowi.  

Lp. Projekt 

Kategoria 

interwencji 

funduszy 

struktural-nych 

Klasyfika

cja (dział, 

rozdział, 

paragraf) 

Wydatki 

w okresie 

realizacji 

Projektu 

(całkowita 

wartość 

Projektu) 

(6+7) 

w tym: Planowane wydatki 

Środki 

z budżetu 

krajowego 

Środki 

z budżetu UE 

2017 

Wydatki razem 

(9+13) 

z tego: 

Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE 

Wydatki 

razem 

(10+11+12) 

z tego, źródła finansowania: 

Wydatki 

razem 

(14+15+16) 

  

poży-

czki 

i 

kredyt

y 

obli-

gacje 
pozostałe** 

pożyczki 

i kredyty 

obliga-

cje 

pozo-

stałe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. 

Wydatki 

majątkowe 

(1.1)    r-m: x   1 165 358,56 425 908,56 739 450,00 1 145 868,41 416 752,34     416 752,34 729 116,07 729 116,07     

1.1 Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014 - 2020 

  Priorytet: Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich 

  Działanie: Budowa lub modernizacja dróg lokalnych 

  
Nazwa 

projektu: Przebudowa drogi gminnej nr 107003N w m. Nowe Monasterzysko (2016-2017) 

  
Razem 

wydatki, w 

tym:   

600-
60016-

6057,6059 1 165 358,56 425 908,56 739 450,00 1 145 868,41 416 752,34     416 752,34 729 116,07 729 116,07     

  2017 rok x         1145868,41 416 752,34     416 752,34 729 116,07 729 116,07     

OGÓŁEM :     1 165 358,56 425 908,56 739 450,00 1 145 868,41 416 752,34     416 752,34 729 116,07 729 116,07     

 

Id: 40D1C5CD-9532-4366-A7E6-CEF5E7C6CCB7. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa
970,00 0,00 970,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 970,00 0,00 970,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 143,00 - 0,72 142,28

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 827,00 0,72 827,72

5 973 798,00 0,00 5 973 798,00

Zał. Nr 5 do Uchwały Nr XXVIII/168/2017 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 17 lutego 2017 roku

Razem:

Id: 40D1C5CD-9532-4366-A7E6-CEF5E7C6CCB7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr  XXVIII/168/2017 

Rady Miejskiej w Młynarach  

                                                                                         z dnia 17 lutego 2017 roku 

    

 Przychody i rozchody budżetu w 2017 r. 
    

   w złotych 

L.p. Treść Klasyfikacja  

  § Plan 

   2017 r. 

1 2 3 4 

1. Planowane dochody  20 146 260,00 

2. Planowane wydatki  21 662 131,00 

 Nadwyżka (1-2)   

 Deficyt ( - ) , Nadwyżka (+) (1-2)  -1 515 871,00 

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody)  1 515 871,00 

Przychody ogółem:  2 389 746,00 

1. Kredyty § 952 950 296,00 

2. Pożyczki § 952  

3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE 

§ 903 739 450,00 

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951  

5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944   

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957  

7. Obligacje skarbowe § 911  

8. Inne papiery wartościowe §  931  

9. Inne źródła (wolne środki) § 950 700 000,00 

Rozchody ogółem :  873 875,00 

1. Spłaty kredytów § 992 553 875,00 

2. Spłaty pożyczek § 992  

3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu UE 

§ 963  

4. Udzielone pożyczki § 991  

5. Lokaty § 994  

6. Wykup papierów wartościowych § 982 320 000,00 

7. Wykup obligacji § 971  

8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995  

 

Id: 40D1C5CD-9532-4366-A7E6-CEF5E7C6CCB7. Podpisany Strona 1



 Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXVIII/168/2017 

Rady Miejskiej w Młynarach 

z dnia  17 lutego 2017 roku 
 

 

Plan dochodów w łącznej kwocie rachunku dochodów samorządowych jednostek budżetowych 

prowadzących działalność na podstawie ustawy o systemie oświaty i wydatków nimi finansowanych na 

2017 rok 

    

   w złotych 

Lp. Wyszczególnienie Plan dochodów Plan wydatków 

1 2 3 4 

I. Dział 801 - Oświata i wychowanie, z tego: 181 390,00 180 390,00 

 -rozdział 80101 - Szkoły podstawowe 181 390,00 180 390,00 

 § 0750  16 000,00  

 § 0830 158 220,00  

 § 0920  120,00  

 § 0960  3 000,00  

 § 0690  4 050,00  

 § 2400  1 200,00 

 § 4210  6 000,00 

 § 4240  12 870,00 

 § 4220  158 220,00 

 § 4530  1 000,00 

 § 4300  2100,00 

Ogółem 181 390,00 180 390,00 

 

Id: 40D1C5CD-9532-4366-A7E6-CEF5E7C6CCB7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXVIII/168/2017

Rady Miejskiej w Młynarach

z dnia 17 lutego 2017 roku

w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2017 rok

I.Zmniejsza się plan dochodów budżetu o kwotę 253 871,00 zł do kwoty 20 146 260,00 zł, w związku
z zmniejszeniem kwoty dofinansowania ze środków UE na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej nr
107003N w m. Nowe Monasterzysko (2016-2017)”. Zmniejszenie to wynika z niższych kosztów realizacji
inwestycji po postępowaniu przetargowym. Łączny koszt operacji w 2017 roku wynosi 1 145 868,41 zł,
w tym dofinansowanie – 739 450,00 zł.

II.Zmniejsza się o kwotę 38 000,00 zł plan wydatków budżetu do kwoty 21 662 131,00 zł, w związku
z tym:

1.O kwotę 128 600,00 zł został zwiększony plan wydatków bieżących do kwoty 18 947 848,29 zł, z tego:

1)O kwotę 53 500,00 zł został zwiększony plan na wynagrodzenia i składki od nich naliczane,

2.O kwotę 166 600,00 zł został zmniejszony plan na wydatki majątkowe do kwoty 2 714 282,71 zł,
w związku z:

1)zmniejszeniem o kwotę 292 000,00 zł po postępowaniu przetargowym planu wydatków do kwoty
1 250 000,00 zł na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 107003N w m. Nowe Monasterzysko (2016-
2017)”. Planowany koszt operacji wynosi 1 145 868,41 zł, w tym dofinansowanie – 739 450,00 zł.
Dodatkowo zabezpieczone zostały środki własne Gminy w wysokości 104 131,59 zł z przeznaczeniem na
wykonanie dodatkowych prac na podstawie protokołu konieczności (m.in. budowa zjazdów, wzmocnienie
i obudowa rowów).

2)Wieloletnie zadanie inwestycyjne pn. „ Przebudowa drogi gminnej nr 107006N w m. Włóczyska
(2016-2017) – łączny koszt 328 628,15 zł, z tego: 2016 r. – 19 490,15 zł, 2017 r. – 309 138,00 zł, zostało
podzielone na dwa poniższe zadania:

a)„ Przebudowa drogi gminnej nr 107006N w m. Włóczyska od km 0+007 do km 0+202”. Planowany
koszt zadania wynosi 228 575,67 zł, z tego: 2016 r. – 8 575,67 zł, 2017 r. – 220 000,00 zł. Na 2017 r.
zaplanowano w budżecie środki własne w wysokości 100 000,00 zł, a na pozostałą kwotę 122 837,23 zł
Gmina będzie ubiegała się o dofinansowanie ze środków LGD.

b)„ Przebudowa drogi gminnej nr 107006N w m. Włóczyska od km 0+009 do km 0+165 na działce na
144”. Planowany koszt zadania wynosi 290 914,48 zł, z tego: 2016 r. – 10 914,48 zł, 2017 r. –
280 000,00 zł. Na 2017 r. zaplanowano w budżecie środki własne w wysokości 209 138,00 zł. Na pozostałą
kwotę kosztu zadania - Gmina będzie ubiegała się o dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Gruntów
Rolnych.

3)Zwiększenie o kwotę 75 000,00 zł do kwoty 175 000,00 zł planu z przeznaczeniem na zadanie pn.
„Przebudowa nawierzchni dróg powiatowych nr 2144N ul. Konarskiego, 2154N – ul. Osińskiego, 2157N –
ul. Staszica w Młynarach – I etap”. Gmina będzie ubiegała się o dofinansowanie inwestycji w wysokości
125 000,00 zł z Zarządu Powiatu Elbląskiego.

4)Zwiększenie o kwotę 15 000,00 zł do kwoty 45 000,00 zł planu na zadanie pn. „ Zakup samochodu”.

5)Ujęcie środków w wysokości 10 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup przyczepki do samochodu
w celu usprawnienia w wykonywaniu prac gospodarczych na terenie Gminy.

6)Przeniesienie w ramach rozdziału 75412- Ochotnicze straże pożarne – kwoty 6 400,00 zł z wydatków
bieżących na wydatki inwestycyjne z przeznaczeniem na zakup pomp pływających dla OSP Sąpy
i Zastawno.

7)Zwiększenie o kwotę 4 000,00 zł do kwoty 57 145,00 zł planu z przeznaczeniem na zadanie pn. „

Id: 40D1C5CD-9532-4366-A7E6-CEF5E7C6CCB7. Podpisany Strona 1



Likwidacja barier architektonicznych dla osób niepełnosprawnych w Zespole Szkół w Młynarach”.

8)Zwiększenie o kwotę 15 000,00 zł do kwoty 70 000,00 zł plan z przeznaczeniem na zadanie pn. „
Opracowanie dokumentacji technicznej na budowę przedszkola w Młynarach”.

III.W wyniku wprowadzonych zmian, nastąpiły poniższe zmiany:

1.O kwotę 215 871,00 zł został zwiększony deficyt budżetu na 2017 rok do kwoty 1 515 871,00 zł,

2.Został zwiększony o kwotę 215 871,00 zł plan przychodów budżetu do kwoty 2 389 746,00 zł, w tym:

1)O kwotę 230 258,00 zł do kwoty 950 296,00 zł został zmniejszony planowany do zaciągnięcia kredyt
długoterminowy,

2)O kwotę 253 871,00 zł do kwoty 739 450,00 zł została zmniejszona planowana do zaciągnięcia
pożyczka na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE,

3)Wprowadzono do budżetu wolne środki w wysokości 700 000,00 zł jako nadwyżkę środków
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jst, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów
wartościowych, kredytów i pożyczek.

IV.Wyliczone został wolne środki, na podstawie danych z wykonania budżetu za 2016 rok w wysokości
764 112,64 zł według poniższego wyliczenia:

1)Stan środków na rachunku budżetu + 1 024 350,51 zł,

2)Należności budżetu + 73 019,69 zł,

3)Zobowiązania budżetu – 5 419,56 zł,

4)Subwencja oświatowa (konto 909) – 327 838,00 zł

Wyliczenie wolnych środków (1+2-3-4) = 764 112,64 zł

Do budżetu wprowadzono wolne środki w wysokości 700 000,00 zł.

Id: 40D1C5CD-9532-4366-A7E6-CEF5E7C6CCB7. Podpisany Strona 2




